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 ی صحت و اصالت نتایجتأییدیه

 

 

مهندسی مکانیک به شماره رشته  کارشناسی ارشد دانشجویابوذر سعیدی سرملی اینجانب  

تأیید می نماید کلیه نتایج این پایان نامه/رساله، بدون هیچگونه دخل و  09044909دانشجویی 

تصرف ، حاصل مستقیم پژوهش صورت گرفته توسط اینجانب است. در مورد اقتباس مستقیم و 

با رعایت امانت و اخلاق علمی،  عم از کتاب، مقاله، پایان نامه غیر مستقیم از سایر آثار علمی، ا

 منبع مذکور درج شده است. مشخصات کامل

در صورت اثبات خلاف مندرجات فوق، به تشخیص مقامات ذی صلاح دانشگاه صنعتی شیراز، 

مطابق قوانین و مقررات مربوط و آئین نامه های آموزشی، پژوهشی و انضباطی عمل خواهد شد 

می کند.  و اینجانب حق هرگونه اعتراض و تجدیدنظر را، نسبت به رأی صادره، از خود ساقط

همچنین، هرگونه مسئولیت ناشی از تخلف نسبت به صحت و اصالت نتایج مندرج در پایان 

نامه/رساله در برابر اشخاص ذی نفع )اعم از حقیقی و حقوقی( و مراجع ذی صلاح )اعم از اداری 

 و قضایی( متوجه اینجانب خواهد بود و دانشگاه صنعتی شیراز هیچ گونه مسئولیتی دراین زمینه

 نخواهند داشت.

 کلیه حقوق مادی این اثر متعلق به دانشگاه صنعتی شیراز است. -2تبصره 

 

اینجانب تعهد می نماید بدون اخذ مجوز از دانشگاه صنعتی شیراز  -1تبصره 

دستاوردهای این پایان نامه/ رساله را منتشر نکند و یا در اختیار دیگران قرار 

 ندهد.
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 :تاریخ و امضاء                                                              
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 نامهبرداری از پایانمجوز بهره

 

تابع  زین جینامه متعلق به دانشگاه و انتشار نتا انیپا جیمترتب بر نتا ی و معنویحقوق ماد هیکل

 به شرح زیر، بلامانع است:است و با موافقت استاد راهنما  یمقرارت دانشگاه

 

 نامه/ رساله برای همگان بلامانع است.برداری از این پایانبهره 

 نامه/ رساله با اخذ مجوز از استاد راهنما، بلامانع است.برداری از این پایانبهره 

 نامه/ رساله تا تاریخ .................................... ممنوع است.برداری از این پایانبهره 
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 تقديم به: 

 پدر و مادر مهربانم

 و

 تمامی عزیزانی

 شان ممکن نبود.انپایام بدون حمایت، تشویق و عشق بیی زندگیهاموفقیت که
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 تشكر و قدردانی: 

م که از زحمات بزرگوارانه و دان اکنون که به فضل الهی این رساله به پایان رسیده است بر خود فرض می

یشان هايم که در همه حال با راهنماییتشكر نماجناب آقای دکتر امیر امیدوار و  رضا مهریار ر جناب آقای دکت  هایراهنمایی

 من بودند.میحا
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 سازی انرژی حرارتی با استفاده از مواد تغییر فازدهندهبررسی سیستم ذخیره 
 

 :نگارش

 ابوذر سعیدی سرملی
 

  

وی های کردر این تحقیق رفتار حرارتی یک سیستم ذخیره سازی انرژی حرارتی که با کپسول

حاوی مواد تغییر فازدهنده پر شده، مورد تحلیل حرارتی قرار گرفته است. اندازه و جنس عناصر 

دبی و سرعت ورودی،  ظرف ذخیره سازی، مشخصات جریان مانندمواد ذخیره سازی و پیکر بندی 

درجه حرارت سیال ورودی، تخلخل بستر، ضریب انتقال حرارت از جمله عواملی هستند که میزان 

های پر شده با مواد سازی انرژی حاوی کپسولها بر رفتار حرارتی سیستم ذخیرهاثر گذاری آن

ا استفاده از مدل تغییر فازدهنده مورد مطالعه قرار گرفته است. بدین منظور، معادلات حاکم ب

 یختلاف محدود به صورت صریح تحت شرایط مرزااصلاح شده شومانز و مدل آنتالپی به روش 

نتایج این تحقیق میزان اثر گذاری عوامل بیان شده بر روی رفتار  مختلف حل گردیده است.

وامل ع تاثیر برخی از علاوه برایننماید. نرژی حرارتی را مشخص میحرارت سیستم ذخیره سازی ا

ها، دمای ورودی سیال کاری، دبی و سرعت ورودی، میزان از قبیل اندازه و جنس پوسته کپسول

 و ها و سیال انتقال حرارت، عدد استفانتخلخل بستر، ضریب انتقال حرات بین جداره کپسول

سیستم و تخلیه مدت زمان شارژ کامل میزان انرژی ذخیره شده در مخزن و روی بر  رینولدز

 است.  ی شدهبررس

 

سازی عددی، مواد سازی انرژی حرارتی، شبیهذخیرهبستتر بسته بندی،   های کلیدی:واژه

 تغییر فازدهنده
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 مقدمه

امروزه مستائل و مشتکلات زیستت محیطی مورد توجه بستیاری از صنایع قرار گرفته است، به طوری که     

رو است که باشد. از این ها جهت توسعه اقتصاد جهانی میحفظ ستلامت اتمستفر از مهمترین پیش شرط  

های تلاش مشترک جامعه انسانی برای کنترل محیط زیستی سالم و در واقع های آینده به عنوان سالدهه

تلاش برای تداوم زندگی انستان بر روی کره زمین خواهد بود. از این جهت استفاده از انرژی های نو ملل  

جای منابع فستتیلی که علل اصلی انرژی خورشتیدی، انرژی بادی، انرژی زمین گرمایی و زیستت توده به   

تولید آلودگی هستند امری الزامی است. از طرف دیگر با توجه به بالا رفتن کیفیت زندگی امروزه نیاز بشر 

ای هبه منابع انرژی برای رفاه و آستایش نستبت به گذشته چندین برابر شده است. در حال حاضر سوخت  

شوند اما بیشترین سهم را در تامین منابع ی و غیره میفسیلی هرچند باعث ایجاد آلایندهای زیست محیط

انرژی جهان دارند. این منابع دیر یا زود پایان می یابند این یک زنگ خطر بزرگ برای کشورهای در حال 

های فسیلی تقریبا صدرصد تامین کننده توستعه از جمله ایران می باشتد. در ایران علاوه بر اینکه سوخت  

دهند و اگر این روند ادامه داشته باشد و فکر پایه استاستی اقتصاد را نیز تشکیل می   منابع انرژی هستتند، 

های پر درد سری در تقابل محیط زیست و اقتصاد های آینده سالاستاسی برای آن نشود بدون شک دهه 

ن یپذیر رفت تا اینکه هم ا خواهد بود. لذا بایستتتی به صتتورت جدی به دنبال توستتعه منابع انرژی تجدید

 وابستگی کمتر شود و هم اینکه از استفاده بی رویه منابع زیر زمینی جلوگیری به عمل آید.

 های نو انواع انرژی

زء جزیست توده های تجدید پذیر نظیر انرژی خورشیدی، انرژی بادی، انرژی زمین گرمایی و انرژی انرژی

 های نو به حساب می آیند که در ادامه به بررسی آنها پرداخته خواهد شد. انرژی

  انرژی باد و امواج 

بشتتتر همواره برای رفع نیازهای خود از تمام منابع انرژی در حد دانش و فن آوری که در اختیار داشتتتته 

توان به گردد از جمله میمی استتتفاده نموده استتت. که استتتفاده از انرژی بادی به هزاران ستتال پیش بر  


